
VIENOTA LATVIJAS 

VALSTS TĒLA 

STRATĒĢIJA

28.09.2020



IZVĒLĒTIES TĒMU, KAS ĻAUTU IZVEIDOT 

VIENOTU LATVIJAS VALSTS ZĪMOLA 

STĀSTU UN VEIKSMĪGĀK PIESAISTĪT 

ĀRVALSTU INTERESI, INVESTĪCIJAS UN 

TALANTUS.

MĒRĶIS



SPĒCĪGU VALSTS ZĪMOLU IETEKME

Country Brand Index 2014-15, Futurebrand





FutureBrand Country Index 2019



5 DARBA GRUPAS

KOPĀ 116 DALĪBNIEKI

16 

DALĪBNIEKI
Tūrisms Sabiedrība

Eksports

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Ārpolitika 

un drošība



KOPĀ AR DAŽĀDU NOZARU EKSPERTIEM

IZVIRZĪT LATVIJAS VALSTS STĀSTA

POTENCIĀLĀS TĒMAS UN SPILGTĀKOS

STĀSTA VAROŅUS UN PIEMĒRUS

UZDEVUMS



IZVĒLĒTĀ METODE 
TĒMU IZVĒLEI



KO MĒS 

PIEDĀVĀJAM
PASAULE 



KO MĒS 

PIEDĀVĀJAM

KO PASAULE 

VĒLAS



KO MĒS 

PIEDĀVĀJAM

TĒMAS LATVIJAS STĀSTAM

KO PASAULE 

VĒLAS



KO MĒS 

PIEDĀVĀJAM

KO PASAULE 

VĒLAS

VALSTS

PIEREDZE

AUDITORIJA

TENDENCESTĒMAS LATVIJAS STĀSTAM



BIEŽĀK PIEMINĒTĀS 

TĒMAS UN ASOCIĀCIJAS



TALANTI

DABA

DROŠĪBA

IZGLĪTĪBA

RADOŠUMS

TEHNOLOĢIJAS

BIO

SAVIENOJAMĪBA

TRADĪCIJAS

SASNIEDZAMĪBA

KVALITĀTE

DARBA KULTŪRA AMBĪCIJAS

VALODAS

INTERNETS

MEDICĪNA

VIETA, KUR BŪT

JŪRA
MEŽI

INOVĀCIJAS

ĀTRUMS DZIESMU SVĒTKI

GADALAIKI

INFRASTRUKTŪRA

DROSME

PLAŠUMS
ČAKLI

KULTŪRA

VESELĪGUMS

INDIVIDUĀLS SERVISS

SĪKSTUMS

MIERS

SAKNES

ELASTĪGI



TALANTI

RADOŠUMS

IZGLĪTĪBA

DABA

TRADĪCIJAS

SASNIEDZAMĪBA

DROŠĪBA

ĢEOGRĀFIJA

TEHNOLOĢIJAS

CILVĒKU 

POTENCIĀLS

VIDES 

POTENCIĀLS

SASNIEGUMU 

POTENCIĀLS

RAKSTURĪGĀKO TĒMU APKOPOJUMS GRUPĀS



EKPERTU GRUPU

PIEDĀVĀTĀS TĒMAS 

PAR LATVIJU



Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība



“IZAICINIET MŪS”
SPĒJAM IZDARĪT SAREŽĢĪTAS LIETAS

ĀTRI, RADOŠI UN PASAULES LĪMENĪ

EKSPORTS



“VIENRADŽU NĀCIJA”
LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

INVESTĪCIJU PIESAISTE



IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI
LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

TŪRISMS



IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT 

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ 

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība



IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT 

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ 

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība



PASTĀVĒS, KAS 

SADARBOSIES
LATVIJĀ ATTĪSTĪBA NOTIEK CAUR SADARBĪBU. VISI IR

SASNIEDZAMI DIVU ROKAS SPIEDIENU ATTĀLUMĀ, KAS 

VEICINA SADARBĪBU VISOS LĪMEŅOS

ĀRPOLITIKA UN DROŠĪBA



NEPIERADINĀTA RADOŠA

JAUDA
LATVIJA ATROD JAUNUS VEIDUS, KĀ

RISINĀT DAŽĀDA RAKSTURA PROBLĒMAS

VĒSTURE UN KULTŪRA



PASTĀVĒS, KAS 

SADARBOSIES

LATVIJĀ VISI ESAM DIVU ROKAS 

SPIEDIENU ATTĀLUMĀ, KAS 

VEICINA SADARBĪBU UN 

ATTĪSTĪBU VISOS LĪMEŅOS

NEPIERADINĀTA 

RADOŠA JAUDA

VĒSTURE LATVIJU MĀCĪJUSI KĀ 

RADOŠI TIKT GALĀ AR NEGAIDĪTĀM 

SITUĀCIJĀM. KULTŪRA UN MĀKSLA 

DZIĻI IESAKŅOJUSIES MŪSU 

IKDIENĀ

IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT 

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ 

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība



VIENOJOŠAIS VISĀS TĒMĀS



PASTĀVĒS, KAS 

SADARBOSIES

LATVIJĀ VISI IR DIVU ROKAS 

SPIEDIENU ATTĀLUMĀ, KAS 

VEICINA SADARBĪBU VISOS 

LĪMEŅOS UN KOPĒJU ATTĪSTĪBU

IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība

1.

DAŽĀDU 

PASAUĻU 

SAVIENOTĀJI

NEPIERADINĀTA

RADOŠA JAUDA

VĒSTURE LATVIJU MĀCĪJUSI KĀ

RADOŠI TIKT GALĀ AR NEGAIDĪTĀM

SITUĀCIJĀM. KULTŪRA UN MĀKSLA

DZIĻI IESAKŅOJUSIES MŪSU

IKDIENĀ



DAŽĀDU PASAUĻU SAVIENOTĀJI*

LATVIJAS VIENOTĀ TĒLA TĒMA

LATVIJA IR SAVIENOTĀJS, KAS PALĪDZ SATIKTIES ĪSTAJIEM CILVĒKIEM, 

LAI RADĪTU JAUNAS, NEGAIDĪTAS KOMBINĀCIJAS. MĒS ESAM STARP

AUSTRUMIEM UN RIETUMIEM. MĒS ESAM STARP JŪRU UN MEŽU. STARP

SENĀM TRADĪCIJĀM UN JAUNĀKAJĀM TEHNOLOĢIJĀM. TAS MUMS IR

LICIS MĀCĪTIES ATRAST VEIDUS, KĀ SAVIENOT NESAVIENOJAMO. TĀPAT

LATVIJA IR KOMPAKTA, UN DIVU ROKAS SPIEDIENU ATTĀLUMĀ IR

SASNIEDZAMS JEBKURŠ, KAS ĻAUJ MUMS ĀTRI ATRAST VAJADZĪGOS

PARTNERUS IDEJAS ĪSTENOŠANAI.

*CONNECTING WORLDS APART



PASTĀVĒS, KAS 

SADARBOSIES

LATVIJĀ VISI IR DIVU ROKAS 

SPIEDIENU ATTĀLUMĀ, KAS 

VEICINA SADARBĪBU VISOS 

LĪMEŅOS UN KOPĒJU ATTĪSTĪBU

IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT 

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ 

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība

2.

GATAVI JAUNIEM 

IZAICINĀJUMIEM

NEPIERADINĀTA

RADOŠA JAUDA

VĒSTURE LATVIJU MĀCĪJUSI KĀ

RADOŠI TIKT GALĀ AR NEGAIDĪTĀM

SITUĀCIJĀM. KULTŪRA UN MĀKSLA

DZIĻI IESAKŅOJUSIES MŪSU

IKDIENĀ



GATAVI JAUNIEM IZAICINĀJUMIEM*

LATVIJAS VIENOTĀ TĒLA TĒMA

LATVIEŠU DABĀ IR RADĪT UN PĀRSTEIGT PASAULI AR SAVĀM IDEJĀM, 

PRASMĒM UN AUGSTAJĀM DARBA SPĒJĀM. VĒSTURE MŪS MĀCĪJUSI BŪT

RADOŠIEM UN RŪDĪJUSI, TĀDĒĻ VARAM STRAUJI PIELĀGOTIES UN PAVEIKT

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, RADOŠI UN PASAULES LĪMENĪ. SAVIENOJOT

CILVĒKU ZINĀŠANAS UN PRASMES AR TEHNOLOĢIJU IESPĒJĀM UN VIDI, 

MĒS KĻŪSTAM PAR AUGSTĀKĀS RAUDZES PROBLĒMU RISINĀTĀJIEM.

*READY FOR ANY CHALLENGES



PASTĀVĒS, KAS 

SADARBOSIES

LATVIJĀ VISI IR DIVU ROKAS 

SPIEDIENU ATTĀLUMĀ, KAS 

VEICINA SADARBĪBU VISOS 

LĪMEŅOS UN KOPĒJU ATTĪSTĪBU

NEPIERADINĀTA 

RADOŠA JAUDA
VĒSTURE LATVIJU MĀCĪJUSI KĀ 

RADOŠI TIKT GALĀ AR NEGAIDĪTĀM 

SITUĀCIJĀM. KULTŪRA UN MĀKSLA 

DZIĻI IESAKŅOJUSIES MŪSU 

IKDIENĀ

IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT 

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ 

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība

3.

IZMĒĢINĀJUMU 

PLATFORMA



IZMĒĢINĀJUMU PLATFORMA*

LATVIJAS VIENOTĀ TĒLA TĒMA

LATVIJA PIEDĀVĀ IESPĒJU RADĪT VAI PĀRBAUDĪT IDEJAS DROŠOS UN VIDEI

DRAUDZĪGOS APSTĀKĻOS. GALVENO FOKUSU LIEKAM UZ VIDI, KURU IR

IESPĒJAMS PIELĀGOT VISDAŽĀDĀKAJĀM VAJADZĪBĀM. MUMS IR ČETRI

GADALAIKI. AUGSTĀ TEHNOLOĢISKĀ ATTĪSTĪBA ĻAUJ BŪT JEBKURĀ VIETĀ, 

BET JOPROJĀM AR 4G INTERNETA KVALITĀTI. NEATŅEMAMA VIDES 

SASTĀVDAĻA IR MŪSU CILVĒKI, KAS AR RADOŠU PIEEJU SPĒJ RISINĀT

DAŽĀDA RAKSTURA UN SAREŽĢĪTĪBAS PROBLĒMAS. TAS VISS ĻAUJ RADĪT, 

TESTĒT UN ATTĪSTĪT NEPARASTĀKOS RISINĀJUMUS, IDEJAS VAI SAPŅUS.

*NATURAL PLAYGROUND



FOKUSS:

MĒRĶIS

IZMĒĢINĀJUMU 

PLATFORMA

FOKUSS:

DOMĀŠANAS VEIDS

GATAVI JAUNIEM 

IZAICINĀJUMIEM

FOKUSS:

VIDE

DAŽĀDU PASAUĻU 

SAVIENOTĀJI

I II III



PASTĀVĒS, KAS 

SADARBOSIES

LATVIJĀ VISI IR DIVU ROKAS 

SPIEDIENU ATTĀLUMĀ, KAS 

VEICINA SADARBĪBU VISOS 

LĪMEŅOS UN KOPĒJU ATTĪSTĪBU

NEPIERADINĀTA

RADOŠA JAUDA

VĒSTURE LATVIJU MĀCĪJUSI KĀ

RADOŠI TIKT GALĀ AR NEGAIDĪTĀM

SITUĀCIJĀM. KULTŪRA UN MĀKSLA

DZIĻI IESAKŅOJUSIES MŪSU

IKDIENĀ

IZAICINIET MŪS

SPĒJAM IZDARĪT

SAREŽĢĪTAS LIETAS ĀTRI, 

RADOŠI UN PASAULES 

LĪMENĪ

IDEĀLA VIDE, KUR 

ATTĪSTĪT SEVI

LATVIJA PIEDĀVĀ RADOŠĀ

VEIDĀ UN DABISKĀ VIDĒ 

PILNVEIDOT SEVI, 

ATJAUNOTIES UN NONĀKT 

HARMONIJĀ

VIENRADŽU NĀCIJA

LATVIJA IR CINĪTIS, KAS GĀŽ 

LIELU VEZUMU

(PUNCH ABOVE YOUR WEIGHT)

Eksports

Tūrisms

Investīciju

piesaiste

Vēsture un

kultūra

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība

JAUNRADES 

LIELVALSTS

LATVIJAS VIENOTĀ TĒLA VIRSTĒMA UN APAKŠTĒMAS:



NĀKAMIE SOĻI



Eksports

Tūrisms

un sports

Investīciju

piesaiste un 

inovācijas

Vēsture,

kultūra un

zinātne

Sabiedrība

Ārpolitika 

un drošība

TEMATISKIE BLOKI NĀKAMAJĀM EKSPERTU GRUPĀM:



VIENOTA VALSTS 

TĒLA IEVIEŠANA 

LATVIJĀ UN 

ĀRVALSTĪS

VALSTS 

INSTITŪCIJU 

FUNKCIJU 

SADALĪJUMA

PILNVEIDOŠANA

MĀRKETINGA 

PIEDĀVĀJUMS UN 

TĀ IEVIEŠANAS 

PLĀNS

I II III



PALDIES!


